MOVIMENTO DE ORGANIZAÇÃO COMUNITÁRIA - MOC

Rua Pontal, 61, Cruzeiro CEP 44.022-052 - Feira de Santana – BA

CNPJ: 16.260.713/0001-24 Tel: (75) 3322-4444
E- mail: moc@moc.org.br / Site: www.moc.org.br

EDITAL 08/2025 - SELEÇÃO DE PESSOAL

RESULTADO PARCIAL

O Movimento de Organização Comunitária (MOC), entidade civil sem fins lucrativos,
inscrita sob o CNPJ 16.260.713/001-24, com sede na Rua Pontal, 61 – Cruzeiro, na
cidade de Feira de Santana, BA, torna público o processo de seleção simplificada e
contratação de um/a profissional Orientador/a Educacional, de nível superior. Este
edital abriu inscrições para o processo seletivo visando à contratação profissional, para
atuação no Programa de Fortalecimento da Economia Popular e Solidária (PFEES),
nos municípios de Feira de Santana, Santa Bárbara, Água Fria, Conceição do Jacuípe,
Amélia Rodrigues, Santo Estevão, São Gonçalo dos Campos e Teodoro Sampaio
pertencente ao Territórios Portal do Sertão,  para desenvolver atividades relacionadas
ao Programa Manuel Querino de Qualificação Social e Profissional, apoiado pela
Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte – SETRE.
Confira abaixo o resultado parcial com os/as candidatos/as selecionados/as para
a etapa de entrevistas:

DATA: 12 de setembro de 2025

Formato: Virtual – o link para a entrevista será enviado por e-mail ao/à candidato/a com

um dia de antecedência.

Bloco 1 - Horário: 14:00h

 Antonio Ivo Rodrigues Cezario
 Camila Alves Rosa Santos
 Diego de Sousa Portela

Bloco 2 - Horário: 14:40h

 Luana Moura Silva
 Lumma Borges
 Márcia Regina Santos da Silva

Para mais informações, entre em contato pelos seguintes canais: E-mail:
selecao@moc.org.br ou pelo Telefone: (75) 3322-4444

Feira de Santana – Ba, 11 de setembro de 2025

Gisleide do Carmo Oliveira Carneiro

Presidente da Comissão

mailto:moc@moc.org.br
http://www.moc.org.br/
mailto:selecao@moc.org.br